
 
COPIA

 
Settore PROGRAMMAZIONE 
FINANZIARIA 
Ufficio: RAGIONERIA 

N.Reg. Generale 534 
Del 24/04/2018 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 43 DEL 24/04/2018 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA Al SENSI DELL'ART. 60 del D.LGS N°50/2016 PER IL 
SERVIZIO DI PULIZIA DI LOCALI SEDI DI UFFICI E COMPETENZE COMUNALI PER LA 
DURATA  DI  MESI  24  CIG  7259607137  –  COMUNE  DI  NOLA-  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA 
 
 
 
Premesso che:

1. con  determina dirigenziale  nr.  1766/17,  è  stata  indetta  la  gara  ed  approvato  il 
Capitolato Speciale di Appalto della procedura in oggetto;

2. con la stessa determina veniva stabilito che il  criterio di  aggiudicazione è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai  sensi dell’art.  95, comma 3, del 
D.lgs. 50/2016, con interessamento della Centrale di Committenza fra i Comuni del 
Comprensorio Nolano;

Considerato che
1. l’Agenzia  dell’area  nolana,  in  qualità  di  ufficio  a  supporto  della  CUC  dell’Area 

Nolana, ha comunicato allo scrivente, con nota del 19.04.2018 prot. 1266, che con 
verbale nr. 10 del 16/04/2018, il seggio di gara ha completato le attività di propria 
competenza,  proponendo  alla  stazione  appaltante  di  voler  procedere 
all’aggiudicazione in favore della società GSA;

2. il  citato Verbale stabilisce anche che: “L’AGGIUDICAZIONE ai sensi dell’art.  32  
comma 5 del  d.lgs.  50/2016,  diverrà efficace dopo la verifica del  possesso dei  
prescritti requisiti, come previsto dall’art. 32 co. 7 del predetto Decreto”;

Dato atto che:
1. dagli atti della CUC presenti sul portale della CUC e del Comune di Nola, sezione 

Bandi e Gare, si rileva che la gara è stata pubblicata:

 In data 27/12/2017 sulla G.U.C.E.  nr. 2017/S 249-526106; 

 In data 29/12/2017 sulla G.U.R.I. nr. 149 5° Serie Speciale;



 In data 29/12/17 sul Portale della Centrale Unica di Committenza, sull’Albo 
Pretorio  della  Stazione  Appaltante  e  sul  Servizio  Contratti  Pubblici  del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

 In data 09/01/2018 sui  quotidiani  Nazionali  e Locali:  Il  Roma, Italia Oggi; 
Milano Finanze; 

 In data 11/01/18 sul quotidiano Locali Corriere del Mezzogiorno;
2. La data di scadenza veniva fissata al 01/02/2018 ore 10.00;
3. Entro la data di scadenza sono pervenute presso la sede dell’Agenzia Nolana n.19 

plichi di cui due fuori termine, e precisamente:
1) C.M. SERVICE SRL ; prot. 383 del 30/01/2018 ore 13:07
2) ATI GRUPPO SIASS SRL/MARANESE SERVIZI SPA – AG : PROT. 384 

DEL 30/01/2018 ORE 13:16
3) MIORELLI SERVICE SPA;  prot. 385 del 30/01/2018 ore 13:19;
4) SCALA ENTERPRISE SRL ; prot. 405 del 31/01/2018 ore 9:56
5) CZETA SOC. COOP. ; prot. 407 del 31.01.2018 ore 11:24
6) GI.ZETA SRL – prot. 418 del 31/01/2018 ore 14:35
7) GRUPPO SAMIR – GLOBAL SERVICE SRL; prot. 419 del 31/01/2018 ore 

16:20
8) LA LUCENTEZZA SRL – Prot. 422 del 01/02/2018 ore 9:07;
9) ATI LA MINOPOLI SRL/DE LUCA GROUP SRL, prot. 423 del 01/02/2018 

ore 09:11
10)CONZORZIO  PROGETTI  MULTISERVIZI,  prot.  424  del  01/02/2018  ore 

09:13
11)PULITALIA SRL Prot. 425 del 01/02/2018 ore 09:17
12)LA NUOVA FULGIDA SRL – Prot. 426 del 01/02/2018 ore 09:20
13)G.S.A. GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI SPA – Prot. 427 del 01/02/2018 ore 

09:25
14)CONSORZIO CMC  Ambiente Trasporti e Sanità; Prot. 428 del 01/02/2018 

ore 09:28
15)GENER SERVICE SRL; Prot. 429 del 01/02/2018 ore 9:31
16)SOC. COOP. SANDRIANA ARL; Prot. 430 del 01/02/2018 ore 09:35
17)SMILE SOC. COOP. SOCIALE ; Prot. 431 del 01/02/2018 ore 09:42
Plichi fuori termine:
1) LA SPLENDOR SNC DI PALMIERI GIUSEPPE & C; Prot. 432 del 01/02/2018 
ore 10:16
2) S.EL.DA SERVICE SRL; Prot. 433 del 01/02/2018 ore 10:28

Visto il  verbale di  gara nr 10 del 16/04/2018  (Allegato A),  col  quale il  seggio di  gara 
nominato dalla CUC perveniva alla formulazione della seguente graduatoria finale:

 Offerta 
tecnica

Offerta 
economi
ca

Totale

C.M. SERVICE SRL 49,16 26,75 75,91
ATI  GRUPPO SIASS SRL/MARANESE SERVIZI 
SPA

55,59 27,28 82,87

MIORELLI SERVICE SPA 55,55 25,47 81,02
SCALA ENTERPRISE SRL 48,65 25,32 73,96
 CZETA SOC. COOP.  39,50 0,00 39,50
GI.ZETA SRL 51,22 18,19 69,41



GRUPPO SAMIR – GLOBAL SERVICE SRL 49,27 30,00 79,27
LA LUCENTEZZA SRL 44,58 26,13 70,71
ATI LA MINOPOLI SRL/DE LUCA GROUP SRL 47,11 23,33 70,44
CONZORZIO PROGETTI MULTIS 55,64 26,49 82,13
PULITALIA SRL 41,49 20,11 61,60
LA NUOVA FULGIDA SR 23,86 0,00 23,86
G.S.A. GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI 64,13 20,64 84,77
CONSORZIO CMC  Ambiente Trasporti e Sanità 53,51 28,66 82,18
GENER SERVICE SR 51,70 28,61 80,31
SOC. COOP. SANDRIANA ARL 44,99 19,42 64,41
SMILE SOC. COOP. SOCIALE 52,09 23,98 76,07

Dato atto che:
- l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  risulta  essere  quella  presentata  dalla 

G.S.A. GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI, con sede legale in Sede Legale in Roma 
alla  Via  Cervara  n.  143/B-C -  P.I.  01484180391 che  ha  ottenuto  il  maggior 
punteggio totale pari a 84,77; 

- la  G.S.A.  GRUPPO SERVIZI  ASSOCIATI,  ha  proposto  un ribasso d’asta  pari 
all’11%; 

Rilevato che,  ai  sensi  dell’art.  97, comma 3, del  D.lgs. 50/2016, “quando il  criterio di  
aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa la congruità delle  
offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma  
dei punti relativi agli altri elementi di valutazione,  entrambi pari o superiori ai quattro  
quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara”.
Considerato che, sempre nel verbale di gara del 16/04/2018, il Presidente del seggio di 
gara non rilevava la doppia anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D.lgs. 50/2016;
Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 
materia 
Visti:

 il  D.  Lgs.  n.  267/2000  (testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  
T.U.E.L.);

 la L. 241/90 art. 5 c.1;

 il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti);

 gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;

 l'art.147-bis D. Lgs. 267/00 come introdotto dalla Legge n. 174/2012 “Controllo di  
regolarità amministrativa e contabile”;

 l'art. 183 del Tuel;

DETERMINA
1) Di prendere atto e approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato 

verbale  nr.  10  DEL  16/04/2018  per  l’affidamento  del  servizio  di PULIZIA  DI 
LOCALI  SEDI  DI  UFFICI  E  COMPETENZE COMUNALI  PER LA DURATA DI 
MESI 24 in favore della G.S.A. GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI,  con sede legale in 



Sede Legale  in  Roma alla  Via Cervara n. 143/B-C -  P.I.  01484180391  che ha 
proposto un ribasso dell’11%;

2) Di aggiudicare in via  definitiva (in attesa dell’acquisizione dell’informativa antimafia, 
della costituzione del deposito cauzionale definitivo e del Nulla Osta della CUC rispetto 
alle  verifiche  di  cui  all’art.  32  del  d.lgs.  50/2016)  il  servizio  di  cui  al  punto 1)  che 
precede per il periodo di anni 2 (due) alla G.S.A. GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI, con 
sede  legale  in  Sede  Legale  in  Roma  alla  Via  Cervara  n.  143/B-C -  P.I. 
01484180391);

3) Di rinviare a successivo atto  e subordinatamente alle  verifiche di  cui  alla  legge 
159/2011 e a quelle di cui all’art. 32 del d.lgs. 50/2016 l’impegno in favore della  
G.S.A. GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI;

4) Di procedere alla pubblicazione della presente determina mediante la pubblicazione 
sul sito istituzionale del Comune di Nola; 

5) Dare  atto  che  la  stipula  del  contratto  resta  subordinata  all’esito  favorevole  del 
D.U.R.C  e  della  documentazione  di  rito  propedeutica  che  dovrà  presentare  il 
concorrente e/o che verrà acquisita d’ufficio da questa Stazione appaltante.

6) Dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace a valle delle verifiche di 
cui all’art. 32 co.7 del d.lgs 50/2016. 

7) Dare  atto  che  il  contratto  di  concessione  verrà  stipulato  in  forma  pubblica 
amministrativa per rogito del Segretario Comunale.

8) Partecipare il presente provvedimento all’Agenzia dell’Area Nolana affinchè questa 
la  trasmetta a tutte  le  ditte  ammesse alla  gara di  cui  all’oggetto,  in  ossequio a 
quanto disposto dal  d.lgs.  50/2016 dando atto che la stipula del  contratto potrà 
avvenire trascorsi i 35 gg. di stand-still dall’invio dell’ultima comunicazione.

9) Dare atto che l’esito di gara sarà pubblicato con le stesse modalità con cui è stato 
pubblicato l’avviso di gara.

IL DIRIGENTE
dott. Giovanni FUSCO

 



 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Copia del presente provvedimento viene pubblicato all'albo Pretorio on line del Comune in data  
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 24/04/2018 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
 

SI CERTIFICA
 

Che copia della presente determina è stata pubblicata dal giorno 24/04/2018 all’Albo Pretorio on 
line del Comune e vi resterà per 15 giorni consecutivi (n. 1376 Reg. Pubbl.).
 
 
Lì, _________________
 

Il Segretario Generale
F.to 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
 
Lì, _________________

Il Dirigente di Settore
dr. Giovanni Fusco 

 
 


	 
	Settore PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
	 
	 
	DETERMINA DIRIGENZIALE N. 43 DEL 24/04/2018 
	 
	 
	OGGETTO: PROCEDURA APERTA Al SENSI DELL'ART. 60 del D.LGS N°50/2016 PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DI LOCALI SEDI DI UFFICI E COMPETENZE COMUNALI PER LA DURATA DI MESI 24 CIG 7259607137 – COMUNE DI NOLA- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
	 
	 
	 

